
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 096/2019. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: Construtora Ipixuna Eireli. 
CNPJ: 19.744.963/0001-28. Objetivo: Prorrogação do Prazo de Vigência do 
Contrato nº 096/2018 CPL/PMAP que tem por objeto Contratação de Em-
presa Especializada Para Execução de Obra e Revitalização da Praça Jusce-
lino Kubitschek de Aurora do Pará, passando a vigorar do dia 09/08/2019 
à 09/08/2020. Data da Assinatura: 09 de agosto de 2019.  
Jorge Pereira de Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 519330

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019-SEMAP 
A Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Pesca torna público o resultado da Concorrência Pública Nº 001/2019-SE-
MAP. Objeto: Outorga de concessão de uso à título oneroso, mediante pa-
gamento mensal para exploração econômica de 76 (setenta e seis) espaços 
públicos localizados em mercados municipais, no município de Santarém. 
Empresas vencedoras: Maria Goreth Gualberto Barros 45801711287 - CNPJ 
nº 35.365.384/0001-20, vencedora do item 20, com valor mensal de R$ 
180,00; Edinilson Marinho Pereira 75378086272 - CNPJ nº 35.609.289/0001-
25, vencedora do item 35, com valor mensal de R$ 130,00; Gardenia Be-
zerra da Cruz 79807674204 - CNPJ nº 35.664.520/0001-00, vencedora 
do item 45, com valor mensal de R$ 250,00; Alisangela dos Santos Garcia 
99556995234 - CNPJ nº 34.617.329/0001-18, vencedora do item 46, com 
valor mensal de R$ 55,00; Jean Pericles Santos de Sousa 01849172200 - 
CNPJ nº 35.679.319/0001-70, vencedora do item 47, com valor mensal de R$ 
400,00; Luciane Campos da Silva 39232212234 - CNPJ nº 32.782.191/0001-
87, vencedora do item 48, com valor mensal de R$ 240,00; Jessica Brenda 
Sales Pantoja 01568948239 - CNPJ nº 35.646.237/0001-29, vencedora do 
item 49, com valor mensal de R$ 200,00; D F Liberal Rego Comercio - CNPJ 
nº 24.028.423/00001-88, vencedora do item 65, com valor mensal de R$ 
512,00; Enadio Marinho Pereira 87460831204 - CNPJ nº 35.657.280/0001-
90, vencedora do item 66, com valor mensal de R$ 80,00; Jonas Daniel Bar-
reto de Carvalho 00202713288 - CNPJ nº 35.706.797/00001-21, vencedora 
do item 71, com valor mensal de R$ 120,00. Os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75 e 76 
foram declarados desertos. Clauber Roge de Oliveira Rocha - Presidente 
da Especial de Licitação.

Protocolo: 519365

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
PORTARIA Nº 044/2019/Gab/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - 
Pa, Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.   
Resolve: Fica designado como fi scal de contrato, Objeto: Serviços para fecha-
mento lateral de proteção para galpão, no aterro do Perema, Santarém/Pa, 
Eng.º Saulo Couto Sales, Técnico de Engenharia, Decreto nº 623/2017-SEM-
GOF, Engenheiro Civil - CREA/PA 151659304-9. Registre-se e publique-se, 
dê-se ciência e cumpra-se. Santarém, 18 de dezembro de 2019. Daniel Gui-
marães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 519366

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 014/2019/SRP/PMSA
OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhões e maquinas 
pesadas para Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Obras e 
Serviços Urbanos de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2020/0032
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$713.000,00
VIGÊNCIA: 16/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 519367

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

P.P. Nº 011/2020/SRP/PMSA
Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa para for-
necimento de refeição modalidade Marmitex e Rodízio para as Secretarias 
municipais de Administração, Obras e Serviços Públicos, Infraestrutura e 
Transporte. Abertura no dia 20/02/2020 ás 11:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 519370

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

P.P. Nº 010/2020/SRP/FMS
Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente, para as estra-
tégias da família: Terezinha Abreu Vita, Dr. Antonio Portugal, Dr. Edson 
Migliolli, Posto de saúde da Vila Mandi, Posto de Saúde do Pau Brasil e 
Wagner Pereira da Silva, com uso da proposta do Ministério da Saúde nº 
12835.008000/1190-01. Abertura no dia 20/02/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 519368

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2020. 
Chamada Pública para Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Fa-
miliar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, para atender os alunos da 
rede básica de ensino do município de Tomé-Açu / PA. A abertura será 
realizada no dia 20/02/2020 às 08:30 h. O Edital estará disponível na sala 
de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738. Ariane Lima Batista - 
Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

PROCESSO N° 9/2020-1202001. Tipo menor preço por unitário, para Aqui-
sição de bens duráveis, como móveis, equipamentos de informática, elétri-
cos e eletrônicos, embarcação e motocicleta e os devidos equipamentos de 
segurança, para a Secretaria e Conselho de Igualdade Racial da Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu / PA, conforme convênio SICONV nº 883986/2019, 
celebrado com o Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos. 
A abertura será realizada no dia 12/02/2020 às 08:30 h.  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
PROCESSO N° 9/2020-1302001. Tipo menor preço por unitário, para 
Aquisição de Gêneros alimentícios para o Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar (PNAE) da Educação Básica, do município de Tomé-Açu / 
PA, conforme especifi cações do Edital. A abertura será realizada no dia 
13/02/2020 às 08:30 h. Os Editais estarão disponíveis na sala de reuniões 
da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 519374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo 
menor preço unitário, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020/
FMS, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de equipamentos 
e material permanente para equipar a o Hospital Municipal Maria Laíse Pe-
reira, com recursos obtidos através da Proposta de Emenda Parlamentar nº 
07918201000/1160-11. A data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia 13/02/2020 09:00 horas (horário de 
Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos 
sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos
-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, 
a partir da data da publicação.
O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo 
menor preço unitário, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020/


